MUNICÍPIO: LAGOA GRANDE

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL

UF: MINAS GERAIS

DECRETO No:00023   /2020
ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

FOLHA: 1

O PREFEITO MUNICIPAL de LAGOA GRANDE,  no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei No

4320/64 e, Lei Municipal Nº 961 / 2019
CONSIDERANDO:

SUPERAVIT FINANCEIRO.
DECRETA:

Artigo 1º - Ficam abertos creditos Adicionais SUPLEMENTARES para suprir as seguintes dotações do
orçamento vigente:

02                                        PREFEITURA MUNICIPAL

02.05                                     SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

02.05.01                                  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

  10                                      Saude

  10.301                                  Atencao Basica

  10.301.1001                             SAÚDE PARA TODOS

  10.301.1001.2052                        SERVIÇOS E AÇÕES ATENÇÃO BÁSICA DE SAÚDE

          3.3.90.30.00               259  Material de Consumo 8.063.18

8.063.182.59.00 Transf. Rec SUS - Custeio

          3.3.90.39.00               262  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 2.104.50

2.104.502.59.00 Transf. Rec SUS - Custeio

  10.301.1001.2257                        MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA

          3.3.90.39.00               270  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 3.999.50

3.999.502.59.00 Transf. Rec SUS - Custeio

  10.301.1001.2265                        MANUTENÇÃO PROGRAMA SAÚDE BUCAL

          3.3.90.39.00               286  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 37.010.00

37.010.002.59.00 Transf. Rec SUS - Custeio

  10.302                                  Assist. Hospitalar e Ambulatorial

  10.302.1001                             SAÚDE PARA TODOS

  10.302.1001.1357                        REFORMA/AMPLIAÇÃO CENTRO DE SAÚDE MUNICI

          4.4.90.51.00               297  Obras e Instalações 18.120.38

18.120.382.59.00 Transf. Rec SUS - Custeio

02.09                                     SEC.MUN.INFRA ESTR. E OBRAS PÚBLICAS

02.09.01                                  SEC.MUN.INFRA ESTR. E OBRAS PÚBLICAS

  15                                      Urbanismo

  15.451                                  Infra-estrutura Urbana

  15.451.1501                             INFRA-ESTRUTURA URBANA

  15.451.1501.1419                        REVITALIZAÇÃO/MELHORIAS ORLA DA LAGOA

          4.4.90.51.00               564  Obras e Instalações 989.051.47

527.471.162.00.00 Recursos Ordinários

461.580.312.60.00 Transf Uniao Parc.Contr.Part. Producao

Artigo 2º - Para Atender ao disposto no(s) artigo(s) acima, utilizar-se-a como recurso o abaixo
descrito, nos termos do artigo 43, parágrafo 1º da Lei 4320/64.

TOTAL: 1.058.349.03R$

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, entra este Decreto em vigor, na data de sua

MUNICÍPIO: LAGOA GRANDE

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL

UF: MINAS GERAIS

DECRETO No:00023   /2020
ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

FOLHA: 2

Por Superavit Financeiro:

                                                                              R$
1.058.349.03

publicação.

                      LAGOA GRANDE, 1 DE  JULHO  DE 2020

EDSON SABINO DE LIMA

CPF: 691.196.276-53

PREFEITO MUNICIPAL

		2020-09-02T16:32:28-0300
	EDSON SABINO DE LIMA:69119627653

		2022-06-20T17:31:52-0300
	STELA MARIS PIMENTA RIBEIRO:55166474600

		2022-06-20T17:31:52-0300
	STELA MARIS PIMENTA RIBEIRO:55166474600